
DOHODA O UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY O POSKYTOVÁNÍ DODÁVEK 

Číslo smlouvy Objednatele: 000119 00 19 

Číslo smlouvy Dodavatele 1: 0085-2019 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „Dohoda“) v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými 

smluvními stranami: 
 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:    Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9 

Zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847 

(dále jen „Objednatel“) 
                                                                            

a 

 

Dodavatel 1: PARAMO, a.s. 

se sídlem:    Přerovská 560, Svítkov, 530 06 Pardubice 

Zastoupená: dle podpisů na samostatném vyhotovení Dohody 

IČO:    48173355 

DIČ:    CZ48173355, DIČ pro DPH: CZ699000139 

Bankovní spojení:  dle samostatného vyhotovení Dohody 

Číslo účtu:  dle samostatného vyhotovení Dohody  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B 992 

 

Dodavatel 2: MOL Česká republika, s.r.o. 
se sídlem:    Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupená: Richardem Austenem a Tomášem Griglakem - jednateli 

IČO: 49450301 

DIČ: CZ49450301 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:  2111317034/2700 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 96735 

 

(dále jen „Dodavatel“/“Dodavatelé“) 
(Objednatel a Dodavatelé společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavřely dne 7. 10 2019 Rámcovou dohodu o poskytování dodávek č. 0001190019 (dále jen 
„Rámcová dohoda“), na základě které bylo plněno. V průběhu plnění Rámcové dohody došlo k výraznému nárůstu 



jednotkových cen u poptávaného předmětu plnění Rámcové dohody. Rámcová dohoda obsahuje v čl. 5.5 možnost 

indexace cen, avšak dle vyjádření Dodavatelů tato indexace není způsobilá pokrýt příslušné navýšení cen a 
dodavatelé tak nejsou schopni nadále podmínky Rámcové dohody plnit. Dodavatel 1 toto potvrdil dne 20.9.2021, 

kdy se vyjádřil tak, že z jeho strany nebude možné podat nabídku v rámci minitendru a Dodavatel 2 toto potvrdil 
dne 2.11.2021, kdy se vyjádřil tak, že ani z jeho strany nebude možné podat v rámci minitendru nabídku.  
 

Pro Objednatele představují kapalná maziva strategickou komoditu, bez které není schopen zajistit poskytování 
veřejné služby v přepravě. Vzhledem k aktuální situaci na trhu a rizikům, kterým by Objednatel byl nucen čelit 
v případě zpoždění v dodávkách maziv, vyhodnotil Objednatel, s přihlédnutím ke všem okolnostem, jako 
nejbezpečnější řešení ukončení Rámcové dohody a nákup komodity řešit jiným způsobem (za dodržení všech 
zákonných postupů). 
  

I. Ukončení 
 

Na základě důvodu uvedeného výše v Preambuli této Dohody se Smluvní strany dohodly tak, že ke dni nabytí 
účinnosti této Dohody bude ukončena účinnost Rámcové dohody. 

 

Smluvní strany ukončují účinnost Rámcové dohody v souladu s § 1981 občanského zákoníku a čl. 12.1 Rámcové 
dohody.  

 

 

II. Vypořádání závazků 

 

Smluvní strany prohlašují, že ke dni nabytí platnosti této Dohody mezi sebou mají vypořádána veškerá práva a 
povinnosti z ukončované Rámcové dohody. 
 

Uzavření této dohody nemá vliv na jakékoli Dílčí smlouvy uzavřené na základě Rámcové dohody. 
 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

Tato Dohoda a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.  

 

Spor, který vznikne na základě této Dohody nebo který s ní souvisí, jsou příslušné Smluvní strany povinny řešit 
přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna Smluvní strana uvědomí 
příslušnou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů příslušné obecné soudy České republiky. 
 

V případě, že některé ustanovení této Dohody je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným, 
nevymahatelným, nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení v platnosti a 

účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Dohody. Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a Dohodě jako celku. 
 

Tato dohoda tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této Dohody a nahrazuje veškeré 
předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Smluvní stranami týkající se předmětu této Dohody. Žádný projev 
Smluvních stran učiněný po uzavření této Dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Dohody a nezakládá žádný závazek ze Smluvních stran, pokud tato Dohoda nestanoví jinak. 
 

Tato dohoda může být změna pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to  písemným 

dodatkem podepsaným osobami oprávněnými zastupovat Objednatele a Dodavatele.  

 

Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce s každým dodavatelem zvlášť, přičemž 



všechna vyhotovení mají platnost originálu. Dvě (2) vyhotovení Dohody obdrží Objednatel a po dvou (2) 
vyhotoveních Dodavatel uzavírající toto vyhotovení Dohody. 
 

Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této Dohody. 
 

Tato dohody nabývá platnosti dnem jejího podpisu Objednatelem a Dodavatelem a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 
svoje podpisy. 

 

 

 

Objednatel:      Dodavatel 2: 

      

V Praze  dne_______________                  V____________ dne_______________ 

 

 ...................................................................    ................................................................... 

Jméno: Ing. Petr Witowski,    Jméno: Richard Austen 

Funkce: předseda představenstva                 Funkce: jednatel 

 

 

 

.........................................................................  ................................................................. 

Jméno: Ing. Jan Šurovský, Ph.D.,    Jméno: Tomáš Griglak 

Funkce: člen představenstva    Funkce: jednatel 

 

Dodavatel 1 – podpisy na samostatném vyhotovení 
Dohody 


